
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 42/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 785/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση μερικής τροποποίησης της με αριθμό 688/2022 (ΑΔΑ ΩΑΞΩ7ΛΒ-
0Ι0) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Οκτωβρίου  ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης ύστερα από την  
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/308859/4192 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος και 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος 2) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 3) Ζιμπίδης 
Γεώργιος μέλος  και 4) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Πολίτης Αλέξιος, αποχώρησε από την συνεδρίαση για 
υπηρεσιακούς λόγους. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Προεδρεύων  
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
Κατά  την ανάγνωση των εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος 
της οικονομικής επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν. 
Κατά την συζήτηση του 3ου θέματος προσήλθαν στην συνεδρίαση τα μέλη της οικονομικής 
επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος και Ζιμπίδης Γεώργιος 
Κατά την συζήτηση του 5ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 785: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση  Διοικητικού – 
Οικονομικού  της Π.Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.301844/6023/10-10-2022 έγγραφό της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i.Το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», που αφορά στις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

i.Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

ii.Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

iii.Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
iv.Τις διατάξεις του Π.Δ. 242/1996 (ΦΕΚ 179/τ.Α΄/1996) «Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και 

διαδικασίας για την εκμίσθωση, τη δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση και 
την αγορά ακινήτων και κινητών πραγμάτων των νομαρχιακών αυτοδιοικήσεων» καθώς και την 
Ερμηνευτική Εγκύκλιο 4/5930/1997 του Π.Δ. 242/1996 Υπ. Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης.    

v.Την αριθ. 688/2022 (ΑΔΑ ΩΑΞΩ7ΛΒ-0Ι0) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. περί 
ματαίωση διενέργειας δημόσιας πλειοδοτικής δημοπρασίας «Εκμίσθωσης ακινήτου του πρώην Φυλακίου 
Ε.Φ.44 επί της Ελληνοβουλγαρικής Μεθορίου (περιοχής Ζώνης Ν. ΈΒρου)» και την επανάληψη αυτής με 
τους ίδιους όρους.  

ΑΔΑ: Ψ2ΔΨ7ΛΒ-ΤΟΔ



vi.Το γεγονός ότι η Υπηρεσία έκρινε  ότι δεν θα προβεί σε επανάληψη διενέργειας δημόσιας πλειοδοτικής 
δημοπρασίας με τους ίδιους όρους προτού ολοκληρωθούν οι εργασίες συντήρησης του ακινήτου του 
πρώην Φυλακίου Ε.Φ.44 επί της Ελληνοβουλγαρικής Μεθορίου (περιοχής Ζώνης Ν. Έβρου)» από την 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. Η ανάγκη κρίθηκε από το γεγονός 
ότι λόγω καιρικών συνθηκών κατεδαφίστηκε μερικώς η στέγη του υφιστάμενου ακινήτου. Η νέα 
πλειοδοτική διαδικασία θα πραγματοποιηθεί εκ νέου με το πέρας των τεχνικών εργασιών. Τα ανωτέρω 
κρίθηκαν αναγκαία ώστε να υπάρξει ενδιαφέρων συμμετοχής κατά την πλειοδοτική δημοπρασία  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την μερική τροποποίηση της αριθ. 688/2022 (ΑΔΑ ΩΑΞΩ7ΛΒ-0Ι0) Απόφασης, απόσπασμα πρακτικού της 
39/2022 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. , ως κάτωθι: 
Την απάλειψη του σκέλους 2  της 688/2022 Απόφασης, λόγω του γεγονότος ότι η Υπηρεσία έκρινε  ότι δεν 
θα προβεί σε επανάληψη διενέργειας δημόσιας πλειοδοτικής δημοπρασίας με τους ίδιους όρους προτού 
ολοκληρωθούν οι εργασίες συντήρησης του ακινήτου του πρώην Φυλακίου Ε.Φ.44 επί της 
Ελληνοβουλγαρικής Μεθορίου (περιοχής Ζώνης Ν. Έβρου)» από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. Η ανάγκη κρίθηκε από το γεγονός ότι λόγω καιρικών συνθηκών 
κατεδαφίστηκε μερικώς η στέγη του υφιστάμενου ακινήτου. Η νέα πλειοδοτική διαδικασία θα 
πραγματοποιηθεί εκ νέου με το πέρας των τεχνικών εργασιών. Τα ανωτέρω κρίθηκαν αναγκαία ώστε να 
υπάρξει ενδιαφέρων συμμετοχής κατά την πλειοδοτική δημοπρασία 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθ. 688/2022 (ΑΔΑ ΩΑΞΩ7ΛΒ-0Ι0) Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει την μερική τροποποίηση της αριθ. 688/2022 (ΑΔΑ ΩΑΞΩ7ΛΒ-0Ι0) Απόφασης, απόσπασμα 
πρακτικού της 39/2022 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. , ως κάτωθι: 
Την απάλειψη του σκέλους 2  της 688/2022 Απόφασης, λόγω του γεγονότος ότι η Υπηρεσία έκρινε  ότι δεν 
θα προβεί σε επανάληψη διενέργειας δημόσιας πλειοδοτικής δημοπρασίας με τους ίδιους όρους προτού 
ολοκληρωθούν οι εργασίες συντήρησης του ακινήτου του πρώην Φυλακίου Ε.Φ.44 επί της 
Ελληνοβουλγαρικής Μεθορίου (περιοχής Ζώνης Ν. Έβρου)» από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. Η ανάγκη κρίθηκε από το γεγονός ότι λόγω καιρικών συνθηκών 
κατεδαφίστηκε μερικώς η στέγη του υφιστάμενου ακινήτου. Η νέα πλειοδοτική διαδικασία θα 
πραγματοποιηθεί εκ νέου με το πέρας των τεχνικών εργασιών. Τα ανωτέρω κρίθηκαν αναγκαία ώστε να 
υπάρξει ενδιαφέρων συμμετοχής κατά την πλειοδοτική δημοπρασία 
Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθ. 688/2022 (ΑΔΑ ΩΑΞΩ7ΛΒ-0Ι0) Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 
 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Μαρκόπουλος Θεόδωρος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος, 
ψηφίζοντας κατά.  
O κ. Μαρκόπουλος ανέφερε τα εξής: «εγώ επιφυλάσσομαι δεν ψηφίζω θετικά σε αυτό το θέμα. Εγώ είμαι 
υπέρ του να αποκατασταθεί το κτίριο, αλλά παρόλο αυτά θεωρώ ότι, μου κάνει εντύπωση αυτή η αλλαγή 
κατεύθυνσης. Δηλαδή δεν μπορεί να μην υπήρχε εξαρχής μια σαφής εικόνα για το τι βρίσκεται και μετά 
ξαφνικά ότι λες και αιφνιδιαστήκαμε, διαπιστώσαμε σε τι κατάσταση βρίσκεται. Αυτό θα έπρεπε να ήταν 
γνωστό εξαρχής, δεν μπορούμε να πούμε ότι ξαφνικά σε μία μέρα πήραμε είδηση ότι το κτίριο έπεσε. Γι΄ 
αυτό το λόγο εγώ επιφυλάσσομαι. Δηλώνω ότι δεν είμαι κατά να αποκατασταθεί το κτίριο, αλλά δεν 
ψηφίζω θετικά γιατί δεν μπορώ να καταλάβω πώς έγινε έτσι αυτή η ιωβιβιακή μεταστροφή».  

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  785/2022. 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΔΨ7ΛΒ-ΤΟΔ



                         
                        
                Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
              ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
              ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
   ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                    ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΔΨ7ΛΒ-ΤΟΔ


		2022-10-31T13:57:07+0200
	Athens




